
                                 U C H W A Ł A  NR XXXV/361/05 
                           RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO
                                      z dnia 28 listopada 2005 r. 

w sprawie określenia warunków częściowego  lub całkowitego zwalniania rodziców z 
opłat za pobyt dziecka  i osoby  pełnoletniej w rodzinie zastępczej

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym 
( tekst jednolity – Dz.U.  Nr 142 z 2001 r. poz. 1592 z późn.zm.) i art.79 ust 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tekst jednolity – Dz.U. Nr 64 poz. 593 z późn.zm.) 
oraz  rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 18 października 2004 r. w sprawie 
rodzin zastępczych ( Dz.U. nr 233 poz. 2344 § 14 )

 Rada Powiatu Cieszyńskiego  uchwala :

                                                           § 1
Warunki  częściowego  lub  całkowitego  zwalniania  rodziców  z  opłat  za  pobyt  dziecka  i 
pełnoletniej osoby w  rodzinie zastępczej

                                                           § 2
Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz.U. Nr  64 poz. 593 z późn.zm. )
 2. kryterium dochodowym – należy prze to rozumieć kryterium dochodowe ustalone w
     oparciu o art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
3. dochodzie rodziny – należy przez to rozumieć dochód  ustalony na podstawie w/w
     ustawy
4.  osobie pełnoletniej-  osoba, które po osiągnięciu pełnoletności do czasu ukończenia
      szkoły, w której rozpoczęło naukę przed osiągnięciem pełnoletności przebywa w rodzinie,
      która wcześniej pełniła dla niego funkcję rodziny zastępczej.

                                                § 3

1. Całkowicie zwolnieni z ponoszenia opłat za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej 
    w rodzinie zastępczej zostają rodzice, których dochód jest równy lub niższy od
    kryterium dochodowego.
2. Rodzice, którzy płacą alimenty  na dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej lub
    osobę pełnoletnią pozostającą w rodzinie zastępczej zostają całkowicie zwolnieni
    z ponoszenia opłat   za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej.

                                                              § 4

Rodzice, których dochód przekracza kryterium dochodowe mogą być zwolnieni całkowicie 
lub  częściowo  z  ponoszenia  opat  za  pobyt  dziecka  lub  pełnoletniej  osoby  w  rodzinie 
zastępczej jeżeli znajdują się w trudnej sytuacji życiowej a  zwłaszcza gdy: 



1. ponoszą opłatę za pobyt członków rodziny w jednostkach  organizacyjnych pomocy 
społecznej  np.   domu  pomocy  społecznej,  ośrodku  wsparcia    lub  innej  rodzinie 
zastępczej albo innej placówce pomocowej,

2. występują uzasadnione okoliczności między innymi takie jak: długotrwała lub ciężka
      choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, straty materialne powstałe w wyniku innych
      zdarzeń losowych lub sytuacji kryzysowej,
3. rodzina utrzymuje się z jednego świadczenia lub wynagrodzenia, a opłata spowoduje,
      że dochód będzie niższy od kryterium  dochodowego.

                                                           § 5

1. Sytuację osobistą i materialną rodziców dziecka oraz  pełnoletniej  osoby
       przebywającej w rodzinie zastępczej ustala w toku postępowania pracownik socjalny.
2. Decyzje  o  częściowym  lub  całkowitym  zwolnieniu  z  opłaty  wydaje  Kierownik 

Powiatowego  Centrum Pomocy  Rodzinie   z   upoważnienia  Starosty  na  okres  nie 
dłuższy niż jeden rok.

3. Całkowite lub częściowe zwolnienie rodziców z ponoszonej opłaty może nastąpić
także na wniosek rodziców lub pracownika socjalnego

                                                      § 6

       1. Jeżeli dochód w rodzinie osoby ubiegającej się o zwolnienie z odpłatności wynosi:

 
      

          
        2.Odpłatność  określona  w pkt  1  nie  może powodować obniżenia  dochodu osoby 

zobowiązanej poniżej   kryterium dochodowego określonego w art.8 ust. 1 ustawy 
            o pomocy społecznej 

        3 W tym przypadku wysokość  odpłatności ustala się w wysokości różnicy dochodu 
osoby  zobowiązanej  a  kryterium  dochodowym  określonym  zgodnie  z  art.8  ust.  1 
ustawy o pomocy społecznej, przy zaokrągleniu do 1 zł..

                                                                 § 7
                         

Wysokość dochodu    Kwota odpłatności w zł

 1
. 

101 – 150 % kryterium dochodowego           10 – 50  zł

 2. 151 – 200 % kryterium dochodowego          50 – 100 zł
 3
. 

Powyżej 200 % kryterium  dochodowego   Powyżej 100 zł



        Wykonanie  uchwały powierza się Staroście Powiatu Cieszyńskiego.

                                                                  § 8

        Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
        Urzędowym Województwa Śląskiego. 


